
 

 

 

На основу члана 153. став (1) Пословника Дома народа Парламентарне скупштине БиХ 

("Службени гласник БиХ", бр. 58/14, 88/15, 96/15 и 53/16) и члана 165. став (1) 

Пословника Представничког дома Парламентарне скупштине БиХ ("Службени гласник 

БиХ", бр. 79/14, 81/15, 97/15, 78/19 и 26/20), Парламентарна скупштина Босне и 

Херцеговине на 17. сједници Дома народа, одржаној 27. априла 2021. године, и на 19. 

сједници Представничког дома, одржаној 28. априла 2021. године, донијела је 

 

 

 

ЗАКЉУЧАК 

о формирању Интерресорне радне групе за измјену изборног законодавства БиХ  

 

 

 

Члан 1. 

 

Формира се Интерресорна радна група за измјену изборног законодавства БиХ. 

 

 

Члан 2. 

 

У Интерресорну радну групу из члана 1. овог закључка именоваће се по један 

представник сваког клуба посланика у Представничком дому, по један представник 

сваког клуба народа у Дому народа и три представника Савјета министара БиХ. 

 

Члан 3. 

 

Из Представничког дома именују се: 

 

1. Алма Чоло, Клуб посланика СДА, 

2. Борјана Кришто, Клуб посланика ХДЗБиХ, ХСС, ХКДУБиХ, ХСП-ХНС, ХСП 

др А. СТАРЧЕВИЋ БиХ, ХДУБиХ, 

3. Саша Магазиновић, Клуб посланика СДПБиХ, 

4. Џенан Ђонлагић, Клуб посланика ДФ-а, 

5. Сњежана Новаковић Бурсаћ, Клуб посланика Савеза независних 

социјалдемократа – СНСД, 

6. Бранислав Бореновић, Клуб посланика Српске демократске странке, Партије 

демократског прогреса и Демократског народног савеза, 

7. Дамир Арнаут, Клуб посланика Наша странка - Независни блок и 

8. Ненад Стевандић, Клуб посланика Српски клуб. 

 

Из Дома народа именују се: 

 

1. Муниб Јусуфовић, Клуб бошњачког народа, 

2. Бариша Чолак, Клуб хрватског народа и 

3. Средоје Новић, Клуб српског народа. 



 

Члан 4. 

 

У току процеса Интерресорна радна група за измјену изборног законодавства БиХ по 

потреби ће консултовати експерте из невладиног сектора, Централне изборне комисије 

БиХ, академске заједнице и друге.  

 

Члан 5. 

 

Задатак Интерресорне радне групе је да припреми измјену изборног законодавства БиХ 

те да га посредством овлашћеног предлагача упути домовима у парламентарну 

процедуру. 

 

 

Члан 6. 

  

Стручне и административно-техничке послове за Интерресорну радну групу обављаће 

Секретаријат Парламентарне скупштине БиХ. 

 

 

Члан 7.  

 

Овај закључак ступа на снагу када га у идентичном тексту усвоје оба дома 

Парламентарне скупштине БиХ, а биће објављен у "Службеном гласнику БиХ". 

 

 

 

Број: 01,02-07-4-649-1/21 

28. априла 2021. године   

С а р а ј е в о 

 

 

             Предсједавајућа                                              Предсједавајући 

        Представничког дома                                                                 Дома народа 

  Парламентарне скупштине БиХ                                     Парламентарне скупштине БиХ 

     

           Борјана Кришто                                                              Бакир Изетбеговић 

 

 

 

 


